РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                            РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
                                            ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН
1.
1. Совет народных депутатов муниципального образования
 «Габукайское сельское поселение»

                                                  РЕШЕНИЕ

от « 02 »  июня  2022 года               №  29                                 а.Габукай

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Габукайское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Габукайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов «Габукайское сельское поселение»

                                                          РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Габукайское сельское поселение»:
1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Полное официальное наименование муниципального образования - муниципальное образование «Габукайское сельское поселение Теучежского района Республики Адыгея».
Сокращенное официальное наименование муниципального образования - муниципальное образование «Габукайское сельское поселение».
В соответствии с частью 5 статьи 9.1 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сокращенная форма наименования используется наравне с наименованием, установленным абзацем первым настоящей части, в том числе в нормативных правовых актах Республики Адыгея, в настоящем Уставе, в иных муниципальных правовых актах муниципального образования «Габукайское сельское поселение», в официальных символах муниципального образования «Габукайское сельское поселение», в наименованиях органов местного самоуправления муниципального образования «Габукайское сельское поселение», выборных и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Габукайское  сельское поселение», а также на бланках и печатях органов местного самоуправления муниципального образования «Габукайское сельское поселение», выборных и иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Габукайское сельское поселение», организаций муниципальной формы собственности муниципального образования «Габукайское сельское поселение».
По тексту Устава муниципального образования «Габукайское сельское поселение» также могут быть использованы термины: Габукайское сельское поселение, поселение, муниципальное образование.»
1.2. В статье 2 «Вопросы местного значения муниципального образования»:
- в пункте 2 части 1.1  после слов «на автомобильном транспорте» дополнить словами «, городском наземном электрическом транспорте».
1.3. Статью  5 «Муниципальный контроль» дополнить частью 2.1 следующего содержания:
  «2.1. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»

 2. Главе муниципального образования «Габукайское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

 Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования «Габукайское
сельское поселение»                                                                              А.М.Кат

Глава муниципального образования
«Габукайское сельское поселение»                                                     А.А.Такахо